
Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Kuvendi - Skupština - Assembly

VI Saziv
Jesenja sesija

Predsedništvo Skupštine
P-046
Priština, 29. 10. 2018, 11:00
Zgrada Skupštine, sala C-301

Z A P I S N I K
Sa sednice Predsedništva Skupštine, održane 29. 10. 2018. god.

Učestvovali su: Kadri Veseli, predsednik Skupštine, Xhavit Haliti, Kujtim Shala, Aida
Dërguti, Slavko Simić i Mufera Srbica-Shinik, potpredsednici Skupštine.

Iz parlamentarnih grupa: Armend Zemaj, Memli Krasniqi, Glauk Konjufca, Dardan
Sejdiu, Ahmet Isufi, Bilall Sherifi i Albert Kinolli.

Ostali prisutni:

Iz Kabineta Predsednika Skupštine: Avni Bytyqi.

Iz Administracije Skupštine: Ismet Krasniqi, Xheladin Hoxha, Sali Rexhepi, Shefki
Shoshaj i Musli Krasniqi.

Iz OEBS-a: Sanije Berisha,
Iz EUSR-a: Blerta Bejtullahu, i
Iz NDI : Shefki Kastrati.

Predsednik je otvarao sednicu i upoznao prisutne sa predlogom dnevnog reda.



2

Predsednik je predložio da se u dnevni red uvrste  dodatne četiri tačke, koje je
Predsedništvo usvojilo.

Predsedništvo, na predlog Predsednika Skupštine Republike Kosova, odvijalo je rad
prema ovom :

Dnevnom redu

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne  sednice Predsedništva;
2. Zahtev 42 poslanika za održavanje vanredne sednice za parlamentarnu raspravu

vezi angažovanja Presidenta Republike Kosova za „Razmenu teritorija „ ili
„korigovanja granica“ u dijalogu između Kosova i Srbije;

3. Određivanje datuma za nastavak nezavršenih plenarnih sednica, od 13, 14, 20
septembra i 15, 18, 19, i 25 oktobra 2018,

4. Pripreme za narednu plenarnu sednicu;
5. Razmatranje predloga i zahteva.

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne  sednice Predsedništva

Predsedništvo je usvojilo zapisnik sa   sednice od 15.10.2018. god.

2. Zahtev  42 poslanika za održavanje vanredne sednice za parlamentarnu raspravu
u vezi angažovanja Presidenta Republike Kosova za „Razmenu teritorija „ ili
„korigovanja granica“  u dijalogu  između Kosova i  Srbije

Predsednik je informisao prisutne da su 42 poslanika, na osnovu člana 69.4 Ustava
Republike Kosova, podneli zahtev za održavanje  vanredne sednice Skupštine, dana 1.
11. 2018. Godine za  parlamentarnu raspravu u vezi angažovanja Presidenta Republike
Kosova za „Razmenu teritorija „ ili  „korigovanja granica“ u dijalogu  između Kosova i
Srbije.

Poslanik Armend Zemaj, u ime predlagača zahteva za vanrednu sednicu, predložio je da
se sednica održava u sredu, 31. 10. 2018. Godine sa početkom u 10:00 časova. Diskusija
poslanika Zemaj je potpuna u transkriptu.

U vezi gore navedenog zahteva za vanrednu sednicu, diskutovali su: Predsednik
Skupštine Kadri Veseli  i potpredsednik Kujtim Shala, njihove diskusije su potpune u
transkriptu.



3

Predsedništvo je uz saglasnost predlagača i predstavnika parlamentarnih grupa, odlučila
da se vanredna sednica Skupštine održava u sredu, 31. 10. 2018 sa početkom u 10:00
časova, ovim:

Dnevnim redom

1. Parlamentarna rasprava u vezi angažovanja Presidenta Republike Kosova za
„Razmenu teritorija „ ili  „korigovanja granica“  u dijalogu  između Kosova i  Srbije
.

3. Određivanje dana nastavka plenarnih sednica započetih; 13, 14, 20 septembra i
15, 18, 19 i 25 oktobra 2018

Predsednik je informisao prisutne o nezavršenim tačkama sa gore navedenih
plenarnih sednica.

Predsednik je otvarao raspravu u vezi određivanja datuma za nastavak
nezavršenih plenarnih sednica.

Predsedništvo je nakon diskusija, uz saglasnost predstavnika parlamentarnih
grupa, odlučilo je da se sednica za nastavak nezavršenih tačaka iz sednica
od 13, 14, 20 septembra i  15, 18, 19 i  25 oktobra 2018 održava  31. 10. 2018, sa
početkom u 14:00 časova, sa ovim:

Dnevnim redom

1. Glasanje Predlog-rezolucije sa parlamentarne debata u vezi angažovanja
Predsednika Kosova u uključivanju “razmene teritorija” ili “korigovanja
granica” u dijalogu između Kosova i Srbije,

2. Glasanje u načelu N/zakona za izmene i dopune zakona br. 02/L-88 o kulturno
nasleđe,

3. Drugo razmatranje N/zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 04/L-036 o
zvaničnim statistikama Republike Kosova,

4. Glasanje za imenovanje 7 (sedam) članova u Kosovskom savetu za kulturno
nasleđe,

5. Glasanje za razrešenje g. Shqiprim Pula sa funkcije člana Borda Regulatornog
autoriteta elektronskih i poštanskih komuniciranja,



4

6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o zaštiti vazduha od zagađenja,
7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o peticijama,
8. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br.  03/L-064 o

službenim praznicima u Republici Kosovo,
9. Prvo razmatranje Nacrta zakona o referendumu,
10. Prvo razmatranje Nacrta zakona o međunarodnom privatnom pravu,
11. Glasanje u načelu N/zakona o javnom prenosniku Kosova,
12. Drugo razmatranje Nacrta zakona br. 06/L-079 o efikasnosti energije,
13. Drugo razmatranje Nacrta zakona o slobodi pristupanja u nevladine

organizacije,
14. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br.  05/L-132 o

vozilima,
15. Drugo razmatranje Nacrta zakona o građevinskim produktima,
16. Razmatranje Predloga-odluke za određivanje naknade za jednog (1) člana

Komisije za imovinske zahteve i dva  (2) člana Komisije za proveru i
odlučivanju o imovini,

17. Imenovanje predsedavajućeg Odbora Kancelarije regulatora energije,
18. Razmatranje Godišnjeg izveštaja o reviziji godišnjih finansijskih pregleda

Autobuske stanice u Prištini za 2017. godinu,
19. Razmatranje Izveštaja Komisije za budžet i finansije u vezi nadgledanja

primene Zakona o bankama, mikro-finansijskim institucijama i nebankarskim
financijskim institucijama,

20. Razmatranje Izveštaja Komisije za ljudska prava, polnu ravnopravnost,
nestala lica i peticije u vezi nadgledanja primene Zakona o zaštiti od
diskriminacije,

21. Razmatranje Godišnjeg finansijskog izveštaja Nezavisne Komisije za medije
za 2017. godinu,

22. Razmatranje preporuka Komisije za nadgledanje javnih finansija u vezi
Godišnjeg izveštaja revizije za 2017.godinu,

23. Formiranje Parlamentarne anketne komisije o stanju u PTK i Vala,
24. Zahtev PG SDS-a o određivanju predsedavajućeg u Komisiji za nadgledanje

Kosovske agencije za inteligenciju,
25. Zahtev PG SDS-a o zamenu člana u Komisiji za nadgledanje javnih finansija,
26. Glasanje Godišnjeg izveštaja Agencije za menadžiranje memorijalnih

kompleksa Kosova za  2017. godinu,
27. Drugo glasanje Nacrta zakona br. 06/ L-010 o javnom beležniku,
28. Drugo glasanje Nacrta zakona br. 06/L-067 o izmeni i dopuni Zakona br.

04/L-063 o železnicama Kosova,
29. Drugo glasanje Nacrta zakona br. 06/L-038 o poštanskim uslugama,
30. Drugo glasanje Nacrta zakona o rudnicima i mineralima,
31. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br.  02/L-31 o

verskoj slobodi na Kosovu,
32. Glasanje Predlog – rezolucije sa parlamentarne debate o dijalogu sa Srbijom,



5

33. Glasanje Predlog- rezolucije sa parlamentarna debata, na zahtev poslanice
Donika Kadaj-Bujupi, uz podršku sedam (7) poslanika PG – AAK u vezi
dečijih dodataka.

5. Pripreme za narednu plenarnu sednicu

Predsednik je informisao prisutne o tačkama dnevnog reda koje ispunjavaju uslove za
razmatranje na plenarnu sednicu.

Predsedništvo je nakon diskusija, uz saglasnost predstavnika parlamentarnih
grupa, odlučilo je da  se naredna sednica održava u četvrtak, 1. 11. 2018.
Godine u 10:00 časova, sa ovim:

Dnevnim redom

1. Vreme za izjave van dnevnog reda,
2. Vreme za parlamentarna pitanja,
3. Prvo razmatranje Nacrta zakona o zaštiti vazduha od zagađenja,
4. Prvo razmatranje Nacrta zakona o peticijama,
5. Prvo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 03/L-064 o

službenim praznicima u Republici Kosovo,
6. Prvo razmatranje Nacrta zakona o referendumu,
7. Prvo razmatranje Nacrta zakona o međunarodnom privatnom pravu ,
8. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 02/L-31 o

verskim slobodama na Kosovu,
9. Drugo razmatranje Nacrta zakona br. 06/L-079 o efikasnosti energije,
10. Drugo razmatranje Nacrta zakona o slobodi pristupanja u nevladine organizacije;
11. Drugo razmatranje Nacrta zakona o izmeni i dopuni Zakona br. 05/L-132 o

vozilima,
12. Drugo razmatranje Nacrta zakona o građevinskim produktima,
13. Razmatranje Predloga-odluke za određivanje naknade za jednog (1) člana

Komisije za imovinske zahteve i dva (2) člana Komisije za proveru i
odlučivanju o imovini,

14. Imenovanje predsedavajućeg Odbora Kancelarije regulatora energije,
15. Razmatranje Godišnjeg izveštaja o reviziji godišnjih finansijskih pregleda

Autobuske stanice u Prištini za 2017. godinu,
16. Razmatranje Izveštaja Komisije za budžet i finansije u vezi nadgledanja primene

Zakona o bankama, mikro-finansijskim institucijama i nebankarskim
financijskim institucijama,

17. Razmatranje Izveštaja Komisije za ljudska prava, polnu ravnopravnost, nestala
lica i peticije u vezi nadgledanja primene Zakona o zaštiti od diskriminacije,



6

18. Razmatranje Godišnjeg finansijskog izveštaja Nezavisne Komisije za medije za
2017. godinu,

19. Razmatranje preporuka Komisije za nadgledanje javnih finansija u vezi
Godišnjeg izveštaja revizije za 2017.godinu,

20. Formiranje Parlamentarne anketne komisije o stanju u PTK i Vala,
21. Zahtev PG SDS-a o određivanju predsedavajućeg u Komisiji za nadgledanje

Kosovske agencije za inteligenciju, i
22.Zahtev PG SDS-a o zamenu člana u Komisiji za nadgledanje javnih finansija.

1. Zahtev PG SDS-a o određivanju predsedavajućeg u Komisiji za nadgledanje
Kosovske agencije za inteligenciju,

2. Zahtev PG SDS-a o zamenu člana u Komisiji za nadgledanje javnih finansija,

6. Razmatranje predloga i zahteva

1. Predlog poslanika Milaim Zeka, podržan i od 5. poslanika za osnivanje Istražne
komisije u vezi sa stanjem u PTK i Vala.

Predsedništvo je gore spomenuti predlog uvrstilo na dnevni red za plenarnu sednicu, od
1 novembar 2018. kao i donelo sledeći:

Z A K LJ U Č A K

1. Zahteva se od parlamentarnih grupa PDK-a, LVV-a, AAK-a, Srpske liste,  Nisma
Socijaldemokratske stranke i “6+”, da pre plenarne sednice od 1. novembra 2018, da
predlažu poslanike za članove Parlamentarne istražne komisije, prema predlogu
poslanika Milaim Zeka, podržanom i od 5.  drugih poslanika, za osnivanje
Parlamentarne istražne komisije o stanju u PTK i Vala.

2. Sastav Komisije će biti od 11 članova: parlamentarnih grupa LDK-a i LVV-a i
PSD-a predlažu pet (5) članova, između njih predlažu predsedavajućeg, kao i
parlamentarne grupe PDK-a, AAK-a, Srpska lista,  Nisma, Socijaldemokratska
stranka i “6+” predlažu šest (6) članova, među njima predlažu  zamenika
predsedavajućeg, prema predlogu.

2. Zahtev PG - PSD-a, za podelu predsedavanja  u Komisiji za nadgledanje Kosovske
agencije za inteligenciju.

Predsednik PG - PSD-a, Dardan Sejdiu je obrazložio gore spomenutog zahteva, čije
diskusija u celini  je data u transkriptu.

Predsedništvo je gore spomenutog zahteva uvrstilo u dnevni red za plenarnu sednicu, od
01. novembar 2018.



7

3. Predlog PG – LVV- a za imenovanje jednog člana u Forumu za parlamentarnu
transparentnost.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog predloga, donelo sledeći:

Z  A K L J U Č A K

Poslanica Fitore Pacolli-Dalipi, iz PG - Pokreta Vetëvendosje imenuje se za članicu  u
Forumu za  Parlamentarnu transparentnost.

4. Zahtev za odobrenje službenog putovanja u Španiji.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog zahteva, donelo sledeću:

O D L U K U

Poslanicima Skupštine Republike Kosova: Naser Rugova i Armend Zemaj odobrava im
se službeno putovanje u Španiji, od 18 do 20. novembra 2018.

U vezi gore spomenutog zahteva diskutovali su, Predsednik Skupštine g. Veseli i
predstavnik PG - LDK-a, g. Zemaj, čije su diskusije u celini date u transkriptu.

5. Zahtev poslanika Elmi Reçica za odobrenje službenog putovanja u Belgiji.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog zahteva, donelo sledeću:

O D L U K U

Poslaniku Skupštine Republike Kosova, Elmi Reçica odobrava mu se službeno putovanje
u  Briselu (Belgija), od 3. do 7. decembar 2018.

Ali, u slučaju da tokom gore spomenutih  dana Skupština održava plenarnu sednicu,
zabranjuje se službeno putovanje.

U vezi sa zahtevima za službeno putovanje van zemlje, diskutovali su: Dardan Sejdiu,
predsednik PG - PSD-a i  Bilall Sherifi, predsednik PG - Nisma Socijaldemokrate, čije
su diskusije u celini date u transkriptu.

Dodatne tačke:



8

1. Izbor  jedne revizorske firme za reviziju godišnji finansijskih pregleda Nacionalne
kancelarije revizije za 2018, 2019 i 2020. godinu.

Predsedništvo je, preporukom Komisije za nadgledanje javnih finansija, donelo sledeću:

O D L U K U

1. Ovlašćuje se Administracija Skupštine, odnosno  Direkcija za nabavku za pokretanje
procedura za izbor revizorske kompanije za reviziju  godišnjih finansijskih pregleda
Nacionalne kancelarije revizije za 2018, 2019 i 2020. godinu.

2. Za izbor revizorne kompanije, Direkcija nabavke će izvestiti sa Pismenim izveštajem
Komisiju za nadgledanje javnih finansija.

3. Komisija za nadgledanje javnih finansija, nakon završetka procesa revizije  godišnji
finansijskih pregleda Nacionalne kancelarije revizije, nakon svake godine, izveštava
Predsedništvo Skupštine.

2. Zahtev poslanika Milaim Zeka za odobrenje službenog putovanja u  Dubaj.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog zahteva, donelo sledeću:

O D L U K U

Poslaniku Skupštine Republike Kosova, Milaim Zeka odobrava mu se službeno
putovanje u Dubai, od  02. do 06. novembra 2018. godine.

Ali, u slučaju da tokom gore spomenutih  dana Skupština održava plenarnu sednicu,
zabranjuje se službeno putovanje.

3.Zahtev za odobrenje službenog putovanja Delegaciji Parlamentarne grupe prijateljstva
Kosovo – Ujedinjenih Arapski Emirati, u Crnoj Gori.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog zahteva, donelo sledeću:

O D L U K U

1. Grupi prijateljstva Kosovo – Ujedinjeni Arapski Emirati u Skupštini Republike
Kosova odobrava se realizacija  Službenog putovanja u Podgorici (Crna Gora), tokom
novembra meseca 2018. god.

2. Delegacija Skupštine Republike Kosova u ovom službenom putovanju iz tačke jedan
(1) ove odluke treba biti u sastavu:   tri (3) članova iz pozicije i dva (2) članova iz
opozicije.



9

4.Zahtev za pokrivanje troškova za priređenu večeru od strane Delegacije Skupštine u
zvaničnoj poseti u Beč.

Predsedništvo je, nakon razmatranja gore spomenutog zahteva, donelo sledeću:

O D L U K U

Usvaja se zahtev poslanika Skupštine Republike Kosova, g. Elmi Reçica za nadoknadu
troškova u iznosu od 397.30 €, za priređeni službeni ručak dana  12. oktobra 2018, od
delegacije Skupštine Kosova tokom službene posete realizovane u Beč (Austrija) od 10.
do 13. oktobra 2018. god.

***

Na kraju, predsednik PG - PSD-a, Dardan Sejdiu je predložio Predsedništvu Skupštine
da na dnevnom redu za narednu plenarnu sednicu, uvrsti i Predlog PG – PSD-a za
zamenu člana u Parlamentarnoj komisiji za nadgledanje javnih finansija.

Predsedništvo je, gore spomenutog predloga uvrstilo na dnevni red za plenarnu sednicu
od 01. novembar 2018. god.

Predsednik je zatvorio sednicu Predsedništva Skupštine u 11:55 časova.

Predsednik Skupštine,

Kadri VESELI

Pripremila:
Direkcija za plenarna i proceduralna pitanja.


